
Contacto

Teléfono 922208200
Fax 922208203
Correo Electrónico direccion@tributostenerife.es

Dirección Postal

Leoncio Rodriguez, 3 - 3ª Planta
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020/00040821N
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-01-2021 a
las 16:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Consorcio de Tributos de Tenerife
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tributostenerife.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PKHQZpG5sCUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de manipulado comprendiendo la impresión, plegado, ensobrado y entrega
material al operador postal documentos administrativos de correspondencia del Consorcio de Tributos
de Tenerife

Valor estimado del contrato 186.915,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 160.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 149.532,72 EUR.

Clasificación CPV
79823000 - Servicios de impresión y entrega.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.tributostenerife.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PKHQZpG5sCUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=74ce9279-f30a-40aa-9de2-445c2203fc6e


Lugar

sala juntas

Dirección Postal

leoncio rodriguez 3 3 planta

Apertura archivo 2

Apertura sobre oferta económica
El día 19/11/2020 a las 10:00 horas
Mesa de contratación apertura archivo 2 (evento
online)

Precio de la oferta más baja 89.273 EUR.
Precio de la oferta más alta 110.121,45 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicatario

CONSORCIO DE MANIPULADO Y SERVICIOS POSTALES, S.L.
NIF B92621762
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 89.593,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.865,45 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1-2020/00040821N
Fecha de Formalización 12/01/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Propuesta con puntuación más elevada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/11/2020 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/11/2020 a las 15:00
Observaciones: 14:00 de Canarias

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

sala juntas

Dirección Postal

leoncio rodriguez 3 3 planta
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/11/2020 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Cualquier cambio en la fecha y hora se comunicará por este medio. Se enviará enlace a
los licitadores para poder acceder a la Mesa de Contratación online

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de carácter ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Criterios de carácter social

: SocialSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
PROPUESTA TÉCNICA: Memoria Técnica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 33Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DEa86erCNTLnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000006121703 |  2021-513736 | Tue, 12 Jan 2021 16:09:09:835 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80118982560873615152681489183485486434 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DEa86erCNTLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

